., Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo I O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.<>'727, Liv. 25, Fls. __ Em 09/12/2016. I Legislativo

O Projeto de Resolução
às 16:20hs. I O Requerimento

Autor: v .......... ~"' ..

Senhor Presidente:

O Indicação
X Moção de PESAR
O Emenda

N°.122/2016

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE
PESAR, aos familiares da Sra. ProP. MARIA OSSUCCI, em razão do
seu falecimento ocorrido no dia 05/12, na cidade de Cuiabá-MT.

Barra do
Garças-MT.,

Presidente da Comissão de Economia e Financ;as

, --.. ·----------------~
• .. r -.~; /A.DO POR UNANIMIDADE

I~ i::ni :essão de 1 2 DEZ. 2016

~- ~-·---

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos nossos sentimentos de pesar, à família da
Sra. Profl. MARIA OSSUCCI, em razão do seu falecimento ocorrido no
dia 05/12, na cidade de Cuiabá-Mf.

Maria Ossucci recentemente estava aposentada, mas
atuou nas escolas Agrícola, Filinto Müller, Marisa Mariano, antigo Dom
Bosco e ainda, na rede de ensino de Aragarças-GO, como professora de
Geografia, tratando-se de uma profissional dedicada e exemplar.

Entre seus amigos, que sentiu muito sua perda, está o Sr.
Professor Bispo que comentou: "Perdemos uma excelente profissional
que sempre colocou a Educação acima de qualquer coisa. Que descanse
em paz".

À família enlutada nossa consternação e votos de
profundo pesar.

RONALDO
Presidente da Comissão de Economia e Finan~as